PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3557-1388
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

EDITAL N° 20 – EDITAL DE SUSPENSÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA
OBJETIVA DE AGENTE DA DEFESA CIVIL DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI – Estado do Paraná, inscrita no
CNPJ sob n° 75.658.377/0001-31, torna público a suspensão temporária da PROVA
OBJETIVA para o cargo de AGENTE DA DEFESA CIVIL e demais atos do cronograma
constante do Anexo I do Edital n° 16 de 31 de março de 2020 do Concurso Público n°
01/2019.

A suspensão temporária se faz necessária para evitar o contágio e
disseminação do coronavirus, através de aglomerações de pessoas e o trânsito
intermunicipal de pessoas.

Será definido posteriormente, nova data para a prova e demais atos,
constantes do Anexo I do Edital n° 16.

Edifício da Prefeitura de Arapoti – Estado do Paraná, em 17 de abril de 2020.

Nerilda Aparecida Penna
Prefeita Municipal de Arapoti